
 
საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №24
2022 წლის 23 დეკემბერი

ქ. საგარეჯო

 
„მაღალი სპორტული შედეგების მქონე სპორტსმენების და მათი მწვრთნელების წახალისების მიზნით,
ფულადი ჯილდოს გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

2022 წლის 25 ნოემბრის №18 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის  საფუძველზე
საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
1. შევიდეს ცვლილება „მაღალი სპორტული შედეგების მქონე სპორტსმენების და მათი მწვრთნელების
წახალისების მიზნით, ფულადი ჯილდოს გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ საგარეჯოს
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 25 ნოემბრის №18 დადგენილებაში  (www.matsne.gov.ge  
28/11/2022,   010250050.35.165.016439)
ა. დადგენილების მე-3 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 3

დადგენილება ამოქმედდეს 2023 წლის 03 იანვრიდან.“

ბ. დადგენილების დანართი №1-ის მე-2 მუხლის  პირველი პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს
ახალი რედაქციით:

„ა. საქართველოს ტერიტორიაზე საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის სახელით და საერთაშორისო
ტურნირზე საქართველოს სახელით მოასპარეზე, სპორტული წარმატების მიღწევის მომენტში
საგარეჯოს მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებულ სპორტსმენ(-ებ)ზე, რომელიც სხვადასხვა სპორტულ
შეჯიბრებებზე, ტურნირებზე, ჩემპიონატებზე და სხვა ასპარეზობებზე წარადგინა:

ა.ა) სპორტის ფედერაციამ;

ა.ბ) მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებულმა სასპორტო დაწესებულებამ;

ა.გ) შეჯიბრში მონაწილეობდა პირადი ინიციატივით (სპორტსმენი რეგისტრირებული უნდა იყოს
საგარეჯოს მუნიციპალიტეტში, სპორტული წარმატების მიღწევის მომენტში);“

გ. დადგენილების დანართი №1-ის მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს
ახალი რედაქციით:

„ბ.  ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრული პირების მწვრთნელებზე, რომლებიც  სასწავლო-
საწვრთნელ საქმიანობას ახორციელებენ საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძნებელ სპორტულ
დაწესებულებებში ან/და რეგისტრირებულნი არიან საგარეჯოს მუნიციპალიტეტში, სპორტსმენთა მიერ
სპორტული წარმატების მიღწევის მომენტში;“

დ. დადგენილების დანართი №1-ის მე-3 მუხლის მე-5 პუნქტი ჩამოყალიბდეს  ახალი რედაქციით:

„5. ფულადი ჯილდოების გაცემა განხორციელდეს საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის 2023 წლის
ბიუჯეტის „სპორტის სფეროს განვითარების“ პროგრამის „სპორტული ღონისძიებების“
ქვეპროგრამიდან (კოდი: 050102).ფულადი ჯილდო გაიცემა უნაღდო ანგარიშსწორებით, შესაბამის
საბანკო ანგარიშზე თანხის ჩარიცხვით;“

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445



ე. დადგენილების  დანართი №2 ჩამოყალიბდეს წარმოდგენილი რედაქციით (თან ერთვის). 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საგარეჯოს მუნიციპაალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ალექსი გილაშვილი

   დანართი №2
1. მსოფლიო ჩემპიონატი

(უფროსი ასაკი)

I ადგილი – 5 000 ლარი                                               მწვრთ. – 2 000 ლარი.

II ადგილი – 3 000 ლარი                                              მწვრთ. – 1500 ლარი.

III ადგილი – 1 500 ლარი                                             მწვრთ. – 1000 ლარი.

 

2. მსოფლიო ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

(უფროსი ასაკი)

I ადგილი – 2 500 ლარი                                               მწვრთ. – 1 000 ლარი.

II ადგილი – 1 500 ლარი                                              მწვრთ. – 800 ლარი.

III ადგილი – 800 ლარი                                                მწვრთ. – 500 ლარი.

 

 

3. მსოფლიო ჩემპიონატი

ახალგაზრდები

I ადგილი – 3 000 ლარი                                                     მწვრთ. – 1 500 ლარი.

II ადგილი – 2 000 ლარი                                                    მწვრთ. – 1 000 ლარი.

III ადგილი – 1 000 ლარი                                                   მწვრთ. – 700 ლარი.

 

4. მსოფლიო ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

ახალგაზრდები

I ადგილი – 1 500 ლარი                                                     მწვრთ. – 800 ლარი.

II ადგილი – 1 000 ლარი                                                    მწვრთ. – 500 ლარი.

III ადგილი – 600 ლარი                                                      მწვრთ. – 400 ლარი.

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445



5. მსოფლიო ჩემპიონატი

ჭაბუკები

I ადგილი – 2 000 ლარი                                                     მწვრთ. – 1 000 ლარი.

II ადგილი – 1 500 ლარი                                                    მწვრთ. – 800 ლარი.

III ადგილი – 1000 ლარი                                                   მწვრთ. – 500 ლარი.

 

 

6. მსოფლიო ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

ჭაბუკები

I ადგილი – 1 000 ლარი                                                   მწვრთ. – 500 ლარი.

II ადგილი – 800 ლარი                                                    მწვრთ. – 400 ლარი.

III ადგილი – 500 ლარი                                                   მწვრთ. – 300 ლარი.

 

 

7. ევროპის ჩემპიონატი

(უფროსი ასაკი)

 

I - ადგილი - 3 000 ლარი                                                მწვრთ. – 1 500 ლარი.

II - ადგილი - 2 000 ლარი                                               მწვრთ. – 1 000 ლარი.

III - ადგილი - 1 000 ლარი                                                 მწვრთ. – 700 ლარი.

 

8. ევროპის ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

(უფროსი ასაკი)

 

I - ადგილი - 1 500 ლარი                                                მწვრთ. – 800 ლარი.

II - ადგილი - 1 000 ლარი                                               მწვრთ. – 500 ლარი.

III - ადგილი - 500 ლარი                                                 მწვრთ. – 400 ლარი.

9. ევროპის ჩემპიონატი

ახალგაზრდები

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445



I ადგილი – 2 000 ლარი                                                     მწვრთ. – 1 000 ლარი.

II ადგილი – 1 500 ლარი                                                    მწვრთ. – 700 ლარი.

III ადგილი – 1 000 ლარი                                                  მწვრთ. – 500 ლარი.

 

10. ევროპის ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

ახალგაზრდები

 

I ადგილი – 1 000 ლარი                                                     მწვრთ. – 500 ლარი.

II ადგილი – 800 ლარი                                                     მწვრთ. – 400 ლარი.

III ადგილი – 500 ლარი                                                    მწვრთ. – 300 ლარი.

 

 

11. ევროპის ჩემპიონატი

 ჭაბუკები

I ადგილი – 1 500 ლარი                                                     მწვრთ. – 800 ლარი.

II ადგილი – 1 000 ლარი                                                    მწვრთ. – 600 ლარი.

III ადგილი – 700 ლარი                                                      მწვრთ. – 400 ლარი.

 

12. ევროპის ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

ჭაბუკები

I ადგილი – 800 ლარი                                                     მწვრთ. – 400 ლარი.

II ადგილი – 500 ლარი                                                    მწვრთ. – 300 ლარი.

III ადგილი – 400 ლარი                                                   მწვრთ. – 200 ლარი.

 

13. საქართველოს ჩემპიონატი

(უფროსი ასაკი)

 

I ადგილი – 2 000 ლარი                                                     მწვრთ. – 1 000 ლარი.

II ადგილი – 1 500 ლარი                                                    მწვრთ. – 700 ლარი.

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445



III ადგილი – 1 000 ლარი                                                   მწვრთ. – 500 ლარი.

 

14. საქართველოს ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

(უფროსი ასაკი)

 

I ადგილი – 1 000 ლარი                                                   მწვრთ. – 500 ლარი.

II ადგილი – 800 ლარი                                                    მწვრთ. – 400 ლარი.

III ადგილი – 500 ლარი                                                   მწვრთ. – 300 ლარი.

 

15. საქართველოს ჩემპიონატი

ახალგაზრდები

 

I ადგილი – 1 000 ლარი                                                მწვრთ. – 500 ლარი.

II ადგილი –500 ლარი                                                    მწვრთ. – 250 ლარი.

III ადგილი – 300 ლარი                                                  მწვრთ. – 150 ლარი.

 

16. საქართველოს ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

ახალგაზრდები

 

I ადგილი – 500 ლარი                                                     მწვრთ. – 300 ლარი.

II ადგილი –300 ლარი                                                    მწვრთ. – 150 ლარი.

III ადგილი – 200 ლარი                                                  მწვრთ. – 100 ლარი.

17. საქართველოს ჩემპიონატი

ჭაბუკები

 

I ადგილი – 700 ლარი                                                    მწვრთ. – 300 ლარი.

II ადგილი – 500 ლარი                                                    მწვრთ. – 200 ლარი.

III ადგილი – 300 ლარი                                                  მწვრთ. – 150 ლარი.

 

18. საქართველოს ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445



ჭაბუკები

 

I ადგილი – 400 ლარი                                                    მწვრთ. – 200 ლარი.

II ადგილი – 300 ლარი                                                    მწვრთ. – 150 ლარი.

III ადგილი – 200 ლარი                                                  მწვრთ. – 100 ლარი.

 

19. ოლიმპიური თამაშები

(უფროსი ასაკი)

 

I ადგილი – 10 000 ლარი                                                მწვრთ. – 5 000 ლარი.

II ადგილი – 7 000 ლარი                                                მწვრთ. – 3 500 ლარი.

III ადგილი – 5 000 ლარი                                               მწვრთ. – 2 500 ლარი.

 

20. ოლიმპიური თამაშები, არაოლიმპიურ სახეობაში

(უფროსი ასაკი)

 

I ადგილი – 5 000 ლარი                                                მწვრთ. – 2 500 ლარი.

II ადგილი – 3 500 ლარი                                                მწვრთ. – 2 000 ლარი.

III ადგილი – 2 500 ლარი                                               მწვრთ. – 1 500 ლარი.

21. ოლიმპიური ფესტივალი

ახალგაზრდები

 

I ადგილი – 4 000 ლარი                                               მწვრთ. – 2 000 ლარი.

II ადგილი – 3 000 ლარი                                              მწვრთ. – 1 500 ლარი.

III ადგილი – 2 000 ლარი                                             მწვრთ. – 1 000 ლარი.

 

22. ოლიმპიური ფესტივალი, არაოლიმპიურ სახეობაში

ახალგაზრდები

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445



I ადგილი – 2 000 ლარი                                               მწვრთ. – 1 000 ლარი.

II ადგილი – 1 500 ლარი                                              მწვრთ. – 800 ლარი.

III ადგილი – 1 000 ლარი                                             მწვრთ. – 500 ლარი.

 

23. ოლიმპიური ფესტივლი

ჭაბუკები

 

I ადგილი – 3 000 ლარი                                               მწვრთ. – 1 500 ლარი.

II ადგილი – 2 000 ლარი                                              მწვრთ. – 1 000 ლარი.

III ადგილი – 1 000 ლარი                                             მწვრთ. – 700 ლარი.

 

24. ოლიმპიური ფესტივლი, არაოლიმპიურ სახეობაში

ჭაბუკები

 

I ადგილი –1 500 ლარი                                                მწვრთ. – 800 ლარი.

II ადგილი – 1 000 ლარი                                              მწვრთ. – 500 ლარი.

III ადგილი – 500 ლარი                                               მწვრთ. – 400 ლარი.

25. ევროპის ოლიმპიური ფესტივალი

(უფროსი ასაკი)

 

I ადგილი – 3 000 ლარი                                              მწვრთ. – 1 500 ლარი.

II ადგილი – 2 000 ლარი                                             მწვრთ. – 1 000 ლარი.

III ადგილი – 1 500 ლარი                                            მწვრთ. – 700 ლარი.

 

26. ევროპის ოლიმპიური ფესტივალი, არაოლიმპიურ სახეობაში

(უფროსი ასაკი)

 

I ადგილი – 1 500 ლარი                                              მწვრთ. – 800 ლარი.

II ადგილი – 1 000 ლარი                                             მწვრთ. – 500 ლარი.

III ადგილი – 800 ლარი                                              მწვრთ. – 400 ლარი.

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445



 

27. ევროპის ოლიმპიური ფესტივალი

ახალგაზრდები

 

I ადგილი – 2 000 ლარი                                                 მწვრთ. – 1 000 ლარი.

II ადგილი – 1 500 ლარი                                                მწვრთ. – 700 ლარი.

III ადგილი – 1 000 ლარი                                               მწვრთ. – 500 ლარი.

 

28. ევროპის ოლიმპიური ფესტივალი, არაოლიმპიურ სახეობაში

ახალგაზრდები

 

I ადგილი – 1 000 ლარი                                                 მწვრთ. – 500 ლარი.

II ადგილი – 800 ლარი                                                  მწვრთ. – 400 ლარი.

III ადგილი – 500 ლარი                                                 მწვრთ. – 300 ლარი.

29. ევროპის ოლიმპიური ფესტივალი

ჭაბუკები

 

I ადგილი – 1 500 ლარი                                                     მწვრთ. – 800 ლარი.

II ადგილი – 1 000 ლარი                                                    მწვრთ. – 600 ლარი.

III ადგილი – 700 ლარი                                                      მწვრთ. – 400 ლარი.

 

30. ევროპის ოლიმპიური ფესტივალი, არაოლიმპიურ სახეობაში

ჭაბუკები

 

I ადგილი – 800 ლარი                                                     მწვრთ. – 400 ლარი.

II ადგილი – 500 ლარი                                                       მწვრთ. – 300 ლარი.

III ადგილი – 400 ლარი                                                      მწვრთ. – 2 00 ლარი.

 

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445



31. საქართველოს ფალავანი (ქართული ჭიდაობა)

 

I ადგილი – 2 500 ლარი                                                მწვრთ. – 1 000 ლარი.

II ადგილი – 1 500 ლარი                                                მწვრთ. – 700 ლარი.

III ადგილი – 1 000 ლარი                                               მწვრთ. – 400 ლარი.

 

32. საქართველოს ჩემპიონატი

კადეტებში 15 წლამდე

 

I ადგილი – 500 ლარი                                                მწვრთ. – 150 ლარი.

II ადგილი – 300 ლარი                                                მწვრთ. – 100 ლარი.

III ადგილი – 200 ლარი                                               მწვრთ. – 70 ლარი.

33. საქართველოს ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

კადეტებში 15 წლამდე

 

I ადგილი – 300 ლარი                                                მწვრთ. – 100 ლარი.

II ადგილი – 200 ლარი                                                მწვრთ. – 70 ლარი.

III ადგილი – 100 ლარი                                               მწვრთ. – 50 ლარი.

 

34. ევროპის ჩემპიონატი

კადეტებში 15 წლამდე

 

I ადგილი – 1 000 ლარი                                                მწვრთ. – 500 ლარი.

II ადგილი – 700 ლარი                                                მწვრთ. – 300 ლარი.

III ადგილი – 500 ლარი                                               მწვრთ. – 200 ლარი.

 

35. ევროპის ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

კადეტებში 15 წლამდე

 

I ადგილი – 500 ლარი                                                მწვრთ. – 300 ლარი.

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445



II ადგილი – 400 ლარი                                                მწვრთ. – 200 ლარი.

III ადგილი – 300 ლარი                                               მწვრთ. – 100 ლარი.

 

36. მსოფლიო ჩემპიონატი,

კადეტებში 15 წლამდე

 

I ადგილი – 1 500 ლარი                                                   მწვრთ. – 700 ლარი.

II ადგილი – 1 000 ლარი                                                 მწვრთ. – 500 ლარი.

III ადგილი – 700 ლარი                                                   მწვრთ. – 400 ლარი.

 

37. მსოფლიო ჩემპიონატი, არაოლიმპიურ სახეობაში

კადეტებში 15 წლამდე

 

I ადგილი – 800 ლარი                                                მწვრთ. – 400 ლარი.

II ადგილი – 500 ლარი                                                მწვრთ. – 300 ლარი.

III ადგილი – 400 ლარი                                               მწვრთ. – 200 ლარი.

 

 

 

38. ვეტერანები

 

 

       ოლიმპიადა                                              მსოფლიო                                              ევროპა                             

I ადგილი – 3 000 ლარი                   I ადგილი – 2 000 ლარი                   I ადგილი – 1 500 ლარი

II ადგილი – 2 000 ლარი                 I ადგილი – 1 500 ლარი                  II ადგილი – 1 000 ლარი

III ადგილი – 1 500 ლარი                II ადგილი – 1 000 ლარი                III ადგილი – 800 ლარი

 

39. ვეტერანები, არაოლიმპიურ სახეობაში

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445



       ოლიმპიადა                                              მსოფლიო                                              ევროპა                             

I ადგილი – 1 500 ლარი                   I ადგილი – 1 000 ლარი                 I ადგილი – 800 ლარი

II ადგილი – 1 000 ლარი                 I ადგილი – 800 ლარი                    II ადგილი – 500 ლარი

III ადგილი – 800 ლარი                  II ადგილი – 500 ლარი                   III ადგილი – 400 ლარი

http://www.matsne.gov.ge 01025005035165016445


